[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento N° 39/2024
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 217 do Regimento Interno, o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES a ser encaminhado ao Excelentíssimo Senhor, NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, para que sejam fornecidos os seguintes documentos referentes ao concurso público realizado neste mês de junho, do corrente, para ingresso no Serviço Público Municipal de Registro:
1. Cópia do Processo de Licitação (na íntegra) que resultou na contratação do Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social – IMais, inscrito no CNPJ sob nº 08.179.183/0001-66;
2. Cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e o Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social – Imais;
3. Valores empenhados (cópia do(s) empenho(s));
4. Valores pagos (cópia a Nota Fiscal).
5. Número de recursos interpostos pelas pessoas inscritas no Concurso Público realizado (editais 1 a 4) e número de recursos acatados pelo Imais;
6. Relatório com as questões questionadas pelos participantes (por edital) e as questões cujos recursos foram acatados.
JUSTIFICATIVA
Solicita se as informações para o que o mandato possa exercer o pleno exercício da função legislativa de representação popular.
. Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 12 de junho de 2024.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora